
 

Nedělní stránka 

sokolovské a chodovské farnosti 
květen 2025 

27. 4. – 31. 5. 2025 
(příští nedělní stránka vyjde 1. 6. 2025) 

 

 

Společná setkání v době velikonoční 
 

Májové pobožnosti jsou v květnu ve farních kostelích 
každý pátek přede mší svatou (ve Svatavě ve čtvrtky) 

 
 

• Neděle Božího milosrdenství 27. 4.  

• Synodní setkání. V pondělí 28. 4.  se uskuteční na 
sokolovské faře od 18:30 setkání všech, kteří synodně 
přispět k tvoření vize diecéze na příští období. 

• 1. 5. nebudou bohoslužby a kontemplace. Ve čtvrtek 
1. 5. nebude mše svatá ve Svatavě. Ve čtvrtky 1. a 8. 
5. nebude kontemplační setkání na sokolovské faře. 

• První pátek v měsíci květnu 2. 5. V Sokolově i Chodově bude hodinu přede 
mší svatou adorace, a v další půlhodině májová pobožnost završená mší 
svatou s modlitbami za nemocné a pomazáním nemocných. 

• Vikariátní pouť. Vikariátní pouť na Chlum svaté Maří se uskuteční ve čtvrtek 
8. 5. Více informací na plakátku níže. 

• Modlitby za povolání. Neděle 11. 5. je Dnem modliteb za povolání 
k duchovnímu stavu. Zároveň je také Dnem matek. 

• Svátek sv. Jana Nepomuckého – farní den pokání. Pátek 16. 
4. prožijeme jako Farní den pokání postu a modlitby. Spojovat 
v modlitbě nás bude úmysl, aby lidé prozřeli a nenechávali se 
vtahovat do nenávisti a válek. 

• Sbírka na diecézi. V neděli 18. 5. se uskuteční sbírka na 
potřeby plzeňské diecéze. 

• Mše v Královském Poříčí. V neděli 18. 5. se uskuteční od 15:00 mše svatá 
v kostele v Královském Poříčí. 

• Live s biskupem. Pondělí 19. 5. Pravidelné živé vysílání pořadu „LIVE 
s biskupem“. Již během předchozího týdne můžete na live@bip.cz (a 
v průběhu přenosu také přes chat na YouTube) biskupovi Tomášovi položit 

mailto:live@bip.cz


otázky. Odkaz ke sledování najdete na: www bip.cz/livesbiskupem. 

• Noc kostelů. V pátek 23. 5. se koná Noc kostelů. 

• Modlitby a sbírka za pronásledované křesťany. Neděle 5. 5. je 6. nedělí 
velikonoční. Provází ji modlitby za pronásledované křesťany, spolu se sbírkou 
na tento účel. 

• Slavnost Nanebevstoupení Páně – začátek svatodušní Novény. 
Ke slavnostním bohoslužbám se sejdeme ve středu 28. 5. od 17:30 v kostele 
v Chodově, ve čtvrtek 29. 5. od 18:00 v kostele v Sokolově (mše ve Svatavě 
nebude), a v sobotu 7. 6. v 10:00 v kostele v Novém Sedle, kde budeme v ten 
den slavit pouť. 

• Zrušení pravidelné mše svaté. V pátek 30. 5. nebude večerní mše v Sokolově, 
uskuteční se pouze májová pobožnost 
od 16:30. 

• Den Modliteb za sdělovací 
prostředky. 7. neděle velikonoční 1. 6. 
je zároveň dnem modliteb za 
sdělovací prostředky. 

• Svatodušní vigilie. V sobotu 7. 5. se 
sejdeme ve farních kostelích od 18:00 
k svatodušní vigilii. 

Další pozvánky 
• Světový den modliteb za povolání a 

Týden modliteb za duchovní povolání   
Poselství papeže Františka k 62. 
Světovému dni modliteb za povolání 
(připadající na 21. dubna 2025) 
naleznete na webových stránkách 
farnosti. Navazující Týden modliteb za 
duchovní povolání proběhne 5.–11. 
května 2025,  

• Koncert v Jindřichovicích. V Sokolově tento měsíc nebude probíhat žádná akce 
,,Otevřené fary". Ale v Jindřichovicích se uskuteční dvě skvělé kulturní akce. 9. 
5. od 19:00 se uskuteční v kostele sv. Martina koncert pražského komorního 
orchestru MLP. Koncert nese název ,,Pocta W. A. Mozartovi". Jako sólisté 
vystoupí Daniel Klánský (baryton) a Karolína Cingrošová Žmolíková (soprán). 
Na koncertě zazní skladby z Mozartových oper Figarova svatba, Kouzelná flétna 
a Don Giovanni. Vstupné 200 Kč. 

http://www.bip.cz/livesbiskupem


 



• Dobrosmrťácký festival. 4. ročník Dobrosmrťáckého festivalu proběhne ve 
dnech 16.-17. 5. v Jindřichovicích. Jeho cílem je podpora mobilní hospicové 
péče a alternativního pohřebnictví. Kromě přednášek je zajištěn bohatý 
kulturní a doprovodný program pro celou rodinu. 
o Pátek 16. 5. 18:00. kostel sv. Martina Divadlo Kampa - Pošeptej mi to 

znovu Harolde s následnou debatou s herci, Ivou Marešovou a Hospicem 
sv. Jiří Cheb, moderuje Zlata Kinská Kolem 22:00 noční komentovaná 
prohlídka Jindřichovického mauzolea. 

o Sobota 17. 5. 14:00. Jindřichovická rokle Pohádka Good Job od Jana 
Horáka Po celé odpoledne Cirkus Céres, tvořivé dílny, keramický 
workshop, lanové překážky skautů Habartov, Míčo cvíčo z Chebu, 
Představí se Hospic sv. Jiří Cheb, Sanitka přání. Občerstvení zajištěno! 

o Hudební program od 15:00: Leleband, Shum Davar, V3Ska, Polabský 
punk Kozičky, Covergroup.  
Vstupné dobrovolné. Pokud něco zbyde, výtěžek bude věnován Hospici 
sv. Jiří a Sanitce přání. 

 

                                                   

Další pozvánky 
 

• S tebou mě baví svět. Čas pro tátu a dceru nabídne víkend od 16. do 18. 
května. Horní Blatná bude hostit akci s názvem S tebou mě baví svět, která je 
určená všem tatínkům s jejich dcerami. Těšit se můžete na společně strávený 
čas, výlet i další dobrodružství. Další informace i přihlášku najdete na: 
www.bip.cz/steboumebavisvet 



Diecézní synoda 
• Dovoluji si Vás pozvat na jedno synodní 

setkání, které proběhne na sokolovské faře. Setkání se 
uskuteční ve středu 14. 5. od 17:30. Setkání bude 
zahájeno polským filmem Corpus Christi. Film 
reprezentoval polskou kinematografii na oscarovém 
klání a byl v užší nominaci Za nejlepší zahraniční film. 
Doma získal jedenáct prestižních národních filmových 
cen. Z delikventa farářem. Daniel se po návratu z nápravného zařízení chce 
celoživotně oddat Bohu, ale jako hříšník to nebude mít tak lehké. Po tomto 
filmovém zákusku bude probíhat naše 
synodní povídání o cestě, kterou se 
má naše církev vydat. Budu velice 
rád, pokud pozvete i své kamarády, 
kteří jsou z jiných církví, nebo jsou 
stále na cestě hledání. 

• Ještě jedno malé setkání 
proběhne 22. 5. od 17:30  v rámci 
kontemplační skupiny, která se na 
sokolovské faře pravidelně každý 
čtvrtek schází. Témata k řešení jsou 
Misijní charakter diecéze a Děti a 
mladí lidé.                                                                                                
Sebiš - synodní delegát 
 

Úmysly apoštolátu modlitby – 

květen 
 

Úmysl papeže: Za pracovní podmínky 
Modleme se, aby každý mohl skrze 
práci dosáhnout své naplnění, rodiny 
byly podporovány ve své důstojnosti 
a společnost aby měla lidskou tvář. 
 

Národní úmysl: Za teology a teoložky 
Modleme se, aby teologové a 
teoložky milovali Boha a byli vytrvalí v 
modlitbě a horliví v poznávání a předávání nauky církve. 
  



80. výročí konce II. světové války 
Milí přátelé Paměti národa, jedním z nejzásadnějších momentů 20. století byla 
bezpochyby druhá světová válka. Vzhledem k napjaté situaci ve světě jsme 
považovali za důležité připomenout osmdesát let od jejího konce opravdu 
výjimečným způsobem. Právě proto Paměť národa spolu s partnery připravila 
rozsáhlý projekt Nezapomeňme 80, který v průběhu dubna a května 2025 
probíhá po celé České republice. 
 

Květnoví jubilanti 
V modlitbě můžeme v následujících dnech pamatovat především na naše 
spolufarníky a farnice slavící v květnu svoje narozeniny:  
Sokolov - Libuše Jůnová, Jaroslav Králič, Markéta Krobová, Taťána Musilová, 
Viera Tauerová, Miroslav Tauer, Alexandr Tomčík, Antonín Vaněk, Pavel Vlachý, 
Tereza Miškovská, Antoním Miškovský. 
Chodov – Jan Pavlík, Piotr Libner. 

Statistika sokolovské a chodovské farnosti – duben 2025 
Křest Sokolov: Kateřina Dao, Iveta Radkovová, Chanel Brett, Regina Ádyová 
 
 

Sokolov duben 6.4. 13.4. 17.4. 18.4. 19.4. 20.4. 21.4. celkem 

Sokolov 3 642 3 556  4 050 1 730 7 263 1 716 21 957 

Krajková 307 490       850   1 647 

Svatava 1 870             1 870 

Královské Poříčí           400     

Na Svatou zemi     2 157         2 157 

kasičky           3 219   3 219 

 celkem 5 819 4 046 2 157 4 050 1 730 11 732 1 716 30 850 
         

Chodov duben 6.4. 13.4. 17.4. 18.4. 19.4. 20.4. 21.4. celkem 

Chodov 1 166 1 077       2 575   4 818 

Nové Sedlo 290 270       360   920 

Postní sbírka     850         850 

Chodov celkem 1 456 1 347 850 0 0 2 935 0 6 588 
 

 

Nedělní stránka, věstník Římskokatolické farnosti Sokolov a Chodov.  

Adresa fary: J. K. Tyla 531/4, 356 01 Sokolov 

Farář: Petr Bauchner, tel.: 608 656 556 
Další kněz: Ireneusz Figura, tel.:731 228 466 

Farní asistentka: Tereza Miškovská, tel.:605 306 464  

Ředitel farní charity: Jan Sebján, tel.: 725 057 787 e-mail: farnost.sokolov@bip.cz, 

farnost.chodov@bip.cz web: https://www.farnostsokolov  

https://postbellumlinks.seurl.cz/public/open/nlink/?u=69dd63f9-04e3-11e7-aa84-06d7625d9f3d&c=f773dadc-5645-11ef-ba75-3cecef38fa8c&l=0e8889ee-1b84-11f0-a2ab-0cc47afea67e&sid=b2b361f6dfce42d789b06bc4a9f79f8d
https://postbellumlinks.seurl.cz/public/open/nlink/?u=69dd63f9-04e3-11e7-aa84-06d7625d9f3d&c=f773dadc-5645-11ef-ba75-3cecef38fa8c&l=0e8889ee-1b84-11f0-a2ab-0cc47afea67e&sid=b2b361f6dfce42d789b06bc4a9f79f8d
mailto:farnost.chodov@bip.cz

